
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 60 Rozeslána dne 17. května 2022 Cena Kč 84,–

O B S A H :

117. Vyhláška o vydání zlaté mince „Městská památková rezervace Mikulov“ po 5 000 Kč

118. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 209/2021 Sb., o odměně a náhradě hotových výdajů likvidátora banky
a spořitelního a úvěrního družstva

119. Nález Ústavního soudu ze dne 22. března 2022 sp. zn. Pl. ÚS 7/18 ve věci návrhu na zrušení části § 65 odst. 1 a odst. 5
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů



117

VYHLÁŠKA

ze dne 26. dubna 2022

o vydání zlaté mince „Městská památková rezervace Mikulov“ po 5 000 Kč

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona
č. 89/2018 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 31. května 2022 se v rámci cyklu
„Městské památkové rezervace“ vydává zlatá mince
„Městská památková rezervace Mikulov“ po 5 000Kč
(dále jen „mince“).

(2) Mince se vydává v běžném provedení a ve
zvláštním provedení s leštěným polem mince a mato-
vým reliéfem (dále jen „zvláštní provedení“).

(3) Mince se razí ze zlata o ryzosti 999.9.
Hmotnost mince je 15,55 g, její průměr 28 mm a sí-
la 1,85 mm. Při ražbě mince je přípustná odchylka
v ryzosti zlata nahoru 0,01 %, odchylka v hmotnosti
nahoru 0,062 g, odchylka v průměru 0,1 mm a od-
chylka v síle 0,15 mm. Hrana mince v běžném pro-
vedení je vroubkovaná, hrana mince ve zvláštním
provedení je hladká.

§ 2

(1) Na lícní straně mince je v levé části vyobra-
zen mikulovský zámek. Uprostřed mince je umě-
lecká kompozice stylizovaných heraldických zvířat
z velkého státního znaku, a to nahoře český lev,
uprostřed moravská orlice a dole slezská orlice.

Vpravo od heraldických zvířat je svislý text „ČES-
KÁ REPUBLIKA“. V pravé části mince je ztvárně-
na socha Pomony ze středověké kašny na Náměstí
v Mikulově. Označení nominální hodnoty mince se
zkratkou peněžní jednotky „5 000 Kč“ se nachází
nad českým lvem. Při pravém okraji mince je v opisu
text „MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE“.
Značka České mincovny, která je tvořena písme-
ny „Č“ a „M“, se nachází nad zobrazením střechy
mikulovského zámku.

(2) Na rubové straně mince je kompozice
zobrazení nejvýznamnějších architektonických pa-
mátek Městské památkové rezervace Mikulov, a to
zleva Dietrichsteinská hrobka, Horní synagoga
a sgrafitový měšťanský dům U rytířů s nárožním
čtyřbokým arkýřem. Při horním okraji mince je text
„MĚSTO“ a vlevo od arkýře svislý text „MIKU-
LOV“. Ročník ražby „2022“ se nachází nad zobra-
zením Dietrichsteinské hrobky. Iniciály autora min-
ce, akademického sochaře Zbyňka Fojtů, které jsou
tvořeny kompozicí písmen „F“ a „Z“, jsou umístěny
při pravém okraji mince.

(3) Vyobrazení mince je uvedeno v příloze
k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. květ-
na 2022.

Guvernér:

v z. Ing. Mora, M.E., v. r.

viceguvernér

Sbírka zákonů č. 117 / 2022Strana 1226 Částka 60



Příloha k vyhlášce č. 117/2022 Sb.

Vyobrazení zlaté mince „Městská památková rezervace Mikulov“ po 5 000 Kč
(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 117 / 2022Částka 60 Strana 1227



118

VYHLÁŠKA

ze dne 5. května 2022,

kterou se mění vyhláška č. 209/2021 Sb., o odměně a náhradě hotových výdajů likvidátora banky
a spořitelního a úvěrního družstva

Česká národní banka stanoví podle § 36 odst. 7
zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění zákona
č. 338/2020 Sb. a zákona č. 96/2022 Sb., a podle § 13
odst. 9 zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěr-
ních družstvech a některých opatřeních s tím sou-
visejících a o doplnění zákona České národní rady
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozděj-
ších předpisů, ve znění zákona č. 303/2013 Sb., zá-
kona č. 338/2020 Sb. a zákona č. 96/2022 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 209/2021 Sb., o odměně a náhradě
hotových výdajů likvidátora banky a spořitelního
a úvěrního družstva, se mění takto:

1. V § 4 odst. 3 se slovo „soudu“ nahrazuje
slovy „České národní banky“.

2. V § 4 odst. 4 se slovo „soudem“ nahrazuje
slovy „Českou národní bankou“.

3. V § 5 odst. 1 se slovo „soud“ nahrazuje slovy
„Česká národní banka“.

4. V § 7 odst. 1 se slova „Na návrh České ná-
rodní banky může soud“ nahrazují slovy „Česká ná-
rodní banka může“ a slovo „rozhodl“ se nahrazuje
slovem „rozhodla“.

5. V § 10 odst. 3 se slovo „soud“ nahrazuje
slovem „stát“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 29. květ-
na 2022.

Guvernér:

Ing. Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 118 / 2022Strana 1228 Částka 60



119

Sbírka zákonů č. 119 / 2022Částka 60 Strana 1229


